АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»

     НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

     БАЙГУУЛАМЖЫН

     ЗАХИРГААН

                           ТОГТООЛ

    от «28» октября 2024 года

                                                                          № 565

с. Баргузин

Об утверждении изменений и дополнений в Устав

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Улюкчиканская основная общеобразовательная школа»

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Улюкчиканская основная общеобразовательная школа» в соответствие с

требованиями Федерального закона от 29.12.2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь Порядком утверждения уставов муниципальных

бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным

постановлением Администрации МО «Баргузинский район» от 19.04.2011 года № 306, на

основании ходатайства Муниципального бюджетного образовательного учреждения

«Улюкчиканская основная общеобразовательная школа» от 25.09.2024 года постановляю:

1.  Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Улюкчиканская основная

общеобразовательная школа», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Баргузинский район» от 17.11.2014 № 1233 (в редакции

постановлений от 24.02.2016 № 92, от 20.03.2017 № 126, от 09.07.2020 № 345, от 13.11.2020

№ 628, от 05.06.2024 № 312).

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Улюкчиканская основная общеобразовательная школа» (Эрхитуев А.Э.) пройти процедуру

государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы

общеобразовательного учреждения, в Управлении Федеральной налоговой службы по

Республике Бурятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Администрации МО «Баргузинский район» по социальным вопросам

Паргачевскую Н.В.

И.о. руководителя Администрации

муниципального образования

«Баргузинский район»                                                                                              А.А. Козулина

Кожемякин С.Л.

8 (30131) 42-207

Приложение к постановлению

 Администрации МО «Баргузинский район»

                                        от «28» октября 2024 года № 565

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «УЛЮКЧИКАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

Изменения и дополнения

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Улюкчиканская основная общеобразовательная школа»

Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Улюкчиканская основная общеобразовательная школа», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Баргузинский район» от 17.11.2014 № 1233

((в редакции постановлений от 24.02.2016 № 92, от 20.03.2017 № 126, от 09.07.2020 № 345,

от 13.11.2020 № 628, от 05.06.2024 № 312), следующие изменения:

1. Последнее предложение абзаца второго пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой

редакции:

«В субботу, воскресенье и праздничные дни образовательный процесс не

осуществляется.».

2. В абзаце 1 пункта 2.9 раздела 2 слова «по графику шестидневной рабочей недели .»

заменить словами «по графику пятидневной рабочей недели.».